CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

AO EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA E DEMAIS EDIS

O Vereador firmatário do presente vem, mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,

na forma legal e regimental em vigor, garantindo ciência ao plenário desta Casa de Leis o

seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº      /2025.

Solicito ao Exmo. Sr. Vereador Presidente da Câmara Municipal da Serra, com base nas

disposições regimentais, requer, após ouvido o plenário, que sejam registrados os Votos de

Congratulações aos INDIVÍDUOS COM ALTAS HABILIDADES E SUPERDOTAÇÃO
PROFISSIONAIS E APOIADORES.

Justificativa:

Os Votos de Congratulações apresentados visa, portanto, valorizar o talento e o
esforço desses indivíduos e reconhecer o empenho dos profissionais que, com

sensibilidade e dedicação, favorecem o pleno desenvolvimento de seus potenciais. Ao

celebrar essa causa, reafirmamos o compromisso com uma sociedade mais justa,
inclusiva e que reconhece a diversidade humana como fonte de progresso e
transformação social.

As crianças, jovens e adultos com Altas Habilidades e Superdotação possuem

potencial elevado e demonstram capacidade diferenciada para aprender, criar e solucionar

problemas. Contudo, ainda enfrentam desafios de reconhecimento e de atendimento

educacional adequado, o que torna essencial o trabalho comprometido dos professores,

psicólogos, coordenadores e familiares que atuam para promover uma educação inclusiva e

de qualidade.

 Na certeza de contarmos com o preito e atenção ao presente Requerimento de Voto

de Congratulação, agradecemos.

Rua Major Pissarra, 245 - Centro– Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br/ Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

Sala de Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 03 de novembro de 2025.

GEORGE QUEIROZ VIEIRA

GEORGE GUANABARA
VEREADOR (PODEMOS)

(Documento assinado eletronicamente)

ANEXO

RELAÇÃO DE HOMENAGEADOS

 Aldo Marcello Costa Bicalho

 Alexandra Rangel de Brito

 Anne de Almeida Ribeiro

 Antônio Donadia Cuquetto

 Camila Nasser Mancini

 Danilo Christo Silva

 Davi Zanchetta Aguiar

 Diego Padilha

 Emílio Peixoto Assemany

 Ester Móll Volponi

 Gabriel de Oliveira Paz

 Gabriela Scoto Silva dos Santos

 Guilherme Camargo Ribeiro

 Israel Scardua de Aquino

 João Donadia Cuquetto

Rua Major Pissarra, 245 - Centro– Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br/ Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

 Kely DalCol

 Laísa Santos Coelho

 Larissa Barros Couto

 Lucas Fernandes Marques da Cruz

 Lucca Volnei Medina Bitti Padilha

 Luciana Batistoni

 Maria Amélia Barcellos Fraga

 Maria Antônia Brilhante Fonseca Martins

 Maria Antônia Machado Mariano Perim Galvão

 Maria Lúcia Bitti Padilha

 Maria Luísa Medina Bitti Padilha

 Maytê Cardoso Aguiar

 Miguel Ferreira Bittencourt

 Monique Zambom Barbosa

 Pedro Beckenkamp Galvão Nogueira

 Richard Matheus de Morais Paiva

 Roseliene Mary Zippinotte Vionet

 Samuel Ferreira Bittencourt

 Sara Louzada Casteluber

 Tammy Andrade Motta

 Thaissa dos Reis Pandolfi Rezende

 Thalita Alves Ferreira Bittencourt

Rua Major Pissarra, 245 - Centro– Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br/ Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR GEORGE GUANABARA

 Tyara Romualdo Jurewski Tavares

 Valeska Bomfim Medina Padilha

 Yohai Kestenberg Boukai Leitão

Rua Major Pissarra, 245 - Centro– Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL (27) 3251-8300
E-mail: gabinetegeorge@camaraserra.es.gov.br/ Site: www.camaraserra.es.gov.br

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300033003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO Nº      /2025.

		2025-11-03T14:06:13-0300